
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАКА 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

Фрунзе айылы 
Институтская кочосу 21 

тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 
66-4-30

Факс (03134) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (03134) 66-2-95

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская кечосу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (0312) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94

6-64-30
Факс (0312) 66-2-95

XXIX чакыруунун 24-кезексиз сессиясы
ТОКТОМ№16

29.04.2023- ж. Фрунзе а.

«Жердин олчомун бекитуу женунде»

Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 18-беренесинин 3;4 
пункттарына ылайык, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Министрлер 
Кабинетинин 2023-жылдын 29-мартындагы №174 “Жер мунапысын 
жургузуунун тартиби женунде жобону бекитуу тууралуу” токтомуна 
езгертуулерду киргизуу женунде” Токтомуна ылайык, Фрунзе айылдык 
кецеши,

24 (внеочередная) сессия XXIX созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №16

29.04.2023 г. с.Фрунзе

«Об утверждении размера земельного участка»

В соответствии с пунктами 3; 4 статьи 18 Земельного Кодекса 
Кыргызской Республики, а также на основании Постановления Кабинета 
Министров Кыргызской Республики «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «Об 
утверждении Положения о порядке проведения земельной амнистии» от 
29 марта 2023 года №174 Фрунзенский айылный кенеш,

ТОКТОМ КЫЛАТ: ПОСТАНОВИЛ:
1. Жер мунапысын ишке ашыруу максатында, ошондой эле Кыргыз 

Республикасынын 2022-жылдын 1-апрелиндеги № 21 “Жер-укуктук 
мамилелерди женге сапуу женунде” Мыйзамынын 2-беренесине 
ылайык жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 
2022-жылдын 31-майындагы №291 “Жерге мунапыс беруунун тартиби 
женунде жобону бекитуу тууралуу” токтомуна ылайык 
амнистиясынын объектисине бекитуу учун жер участоктун елчему 
4 (терт) -12 (он эки) сотокко чейинки елчемде бекитилсин.

2., Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее Фрунзе айыл екметунун 
башчысы Б.Байысбек у.-гаукуктелсун.

Тврага Ш.Ш. Исмаилов

1. В целях реализации земельной амнистии, во исполнение 
статьи 2 Закона Кыргызской Республики от 01 апреля 2022 года №21 
«О регулировании земельно-правовых отношений» и согласно 
Постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики от 31 
мая 2022 года №291 «Об утверждении Положения о порядке
проведения земельной амнистии» утвердить размер земельного участка 
в размере от 4 (четырех) - до 12 (двенадцати) соток с привязкой к
объекту земельной амнистии.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 
Фрунзенского айыл окмоту - Б.Байсбека у.

й
Председатель

-■-7

Ш.Ш. Исмаилов


